Speisekarte

Beilagensalat
Kurhaussalat

mit Hahnchenbrust

mit Garnelen ©
mit Roastbeefstreifen

Dressing wahlweise: Hausdressingh oder Caesar Dressingh
Suppe der Woche

Shrimpscocktail ,,Classic“
Shrimps in hausgemachter Cocktailsauce mit Baguette a-o

Rheingrafentoast
Roastbeef Scheiben auf Toast mit Champignons,

Gratiniertem , Parmesan und Salatbuquet a,b

Cheeseburger

200g Burger mit wirzigen Tomatenwirfeln,

und Wedges abg12

Baked Potato mit Sour Cream, an Salatbouquet 4

mit Raucherlachs !
mit Roastbeefstreifen

Matjesfilet mit Bratkartoffeln™

Spaghetti Pomodoro
mit Tomaten, Basilikum und Tomatensauce

Barbecue Steak Teller
mit Krautsalat dazu Baked Potato und Sour Creamb

3,50 €

7,50 €
10,50 €

12,50 €
13,50 €

4,90 €

9,80 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €
10,90 €

9,50 €

8,60 €

13,50 €



Schnitzel ,, Wiener Art“

mit Pommes oder Kroketten™?

Champignonrahm Schnitzel
mit Pommes oder Krokettena’g

Wiener Schnitzel
mit Bratkartoffeln und Gurkensalat abg

Cordon bleu

vom Kalb mit Pommes 2 b.g, 2,512

Schweinelende in Pfeffersauce
mit Kroketten und glasierten Karotten®

Gebratene Lachsstreifen _
mit Safrantagliatelle und Beilagensalat af

Rumpsteak

mit Gemuse und Steakhouse Frites 2
Rohgewicht 180 g
Rohgewicht 230 g

CI’O q U eS in verschiedenen Variationen!

Monsieur
Schinken, Kase
Vegie
Doppelkase, Paprika, Gurke, Tomate
Feta

Fetakase, Tomate und Pesto b,
Chicken Teriyaki _
Hahnchenbruststreifen, Jalapenos und Zwiebeln ha
Shrimps

Kése, Salat und Shrimps ¢ bam

b,a 5

b,a 5

a

11,90 €

12,90 €

19,50 €

19,50 €

17,90 €

18,50 €

16,80 €
21,80 €

4,90 €

4,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

Alle unsere Croques servieren wir mit Salat, Tomate und

hausgemachter Remoulade bag



Kinderkarte

Unsere kleinen Gaste essen, pro Lebensjahr fur 1 Euro
ab 4 Jahre nach Speisekarte

“Mickey Maus” 2,5

Pommes Frites mit Ketchup
»Wikingerteller® 25
Fischstabchen mit Kartoffelplree und Apfelmus i, b

,Bob der Baumeister* 2

Hahnchenbrust mit Pommes

Rauberteller -stibitz dir was von deinen Eltern-

Dessert

Lauwarmer Schokokuchen

. S 12
mit hausgemachtem , Vanilleeis a.b.g

Kaseauswahl
. . b, h
mit Feigensenf

Hausgemachte Kuchen und Torten &9

(kann Spuren von d und | enthalten)

Eisspezialitaten aus unserer Eiskarte!

Fragen Sie unser Servicepersonal

3,50 €

5,50 €

5,50 €

0,00 €

7,50 €

11,50 €



Getrankekarte

Schwollener classic o. still 0,25l 2,10 €
Schwollener classic o. still 0,50l 410 €
Schwollener classic o. still 0,75l 6,10 €
Cola 23 021/ 220€ 041/ 400€
Fanta 2 021/ 220€ 041/ 4,00€
Sprite 2 0,21/ 220€ 0,41/ 4,00€
Cola light 12312 0,21/ 220€ 0,41/ 4,00€
Tonic * 0,2l 2,80 €
Ginger Ale 0,2l 2,80 €
Bitter Lemon * 0,2l 2,80 €
Orangensaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 450 €
Apfelsaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 4,50 €
Traubensaft ™/ 02 250€ 041/ 450€
Maracujasaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 4,50 €
Cranberrysaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 450 €
Kirschsaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 4,50 €
Rhabarbersaft 0,2l 2,50 € 0,41/ 450 €

alle Safte auch als Schorle erhéltlich



Biere
Bier vom Fass
Radebergera

Radebergera

Flaschenbiere
Clausthaler Alkoholfrei 2
Biible Hefe &

Maisel's Weisse Kristall &

Maisel's Weisse Dunkel &

Maisel's Weisse Alkoholfrei 2

Craft Biere
Braufactum , Darkon 2
Braufactum , Marzus a

Braufactum , Roog a

0,3l

0,5l

0,33l
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

0,65l
0,65l

0,65l

2,70 €

4,20 €

2,70 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €

15,70 €
18,80 €

19,50 €



Offene Weine

WeiRweinschorle ™ ! 0,21/0,41

Rotwein- oder Roséschorle ™’ ! 0,21/ 0,4l

Grauer Burgunder trocken 2013 ™"’

Weingut Kronenhof

Weil3er Burgunder ,Onkelchen® trocken 2013 m

Weingut Kronenhof
WeiRer Burgunder trocken 2014 ™’
Gut Hermannsberg

Riesling Spatlese trocken 2013 m.7
Weingut Rapp Ebernburg

Kerner ,Anpfiff trocken 2013 m.7
Weingut Tobias Rickes Bad Kreuznach
Weil3er Burgunder 2013 trocken m.7
Weingut Rapp

Riesling trocken 2013 ™"’

Weingut Kronenhof Norheim

Riesling & Gewiirztraminer Spatlese 2013

Weingut Stein

Riesling Kabinett 2014 ™'

Gut Hermannsberg

~Wolf* Riesling feinherb 2013 m, 7
Weingut Stein Oberhausen

Gelber Muskateller lieblich 2013 ™’
Weingut Korrell Bosenheim
Rosé halbtrocken 2013 ™"’
Weingut Korrell Bosenheim
Dornfelder trocken 2013 ™’
Weingut Jakob Schneider Niederhausen

" 7
Spatburgunder trocken 2013 m
Weingut Jakob Schneider Niederhausen

7

7

2,40€/ 450¢€
3,10€/ 4,70€

7

4,20 €

4,20 €

4,80 €

3,80 €

3,90 €

3,90 €

2,80 €

520€

5,20 €

5,90 €

5,90 €

4,80 €

4,20 €

6,80 €



Champagner & Prickelndes / Aperitif

Aperol Sprizz ™’

“* m ] 7
Kurhaus ,deluxe

Cocktails
Martini Cocktail
Aperol Sour
Cosmopolitan
Gin Fizz
Whiskey Sour
Caipirinha

Mojito

Fancy Cocktails
Pifia Colada

Planters Punch

Sex on the Beach 1,23

Mai Tai

1,2,3
Long Island Ice Tea

540€

6,90 €

4,90 €
520€
590 €
6,20 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,80 €

7,80 €



Cocktails
Virgin

San Francisco
Virgin Caipirinha

Longdrinks,
Wodka Lemon ¢ oder Wodka Orange
Asbach Cola 1?3

1,23

Bacardi Cola oder Orange

Gin Tonic 4

Jack Daniels Cola 123

Wodka Red Bull ' % 4

Cuba Libre 123

Secco / Sekt

Weinhaus Klopfer

Secco Scheurebe

trocken ™ 7 011/ 3,10€
Secco Rosé
trocken ™"’ 011/ 310€

Winzersekt Riesling

Extra trocken ™"’ 0,11/ 4,10€

Gut Hermannsberg

Blanc de Blancs Brutm’70,1l !/ 490€

4,50 €
4,90 €

6,00 €
6,00 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,80 €

6,80 €

0,751/ 19,90 €
0,751/ 19,90 €

0,751/ 28,50 €

0,751/ 32,00 €



Heisse Getranke

Espresso 3 2,00 €
3

Kaffee 2,30 €

Cappuccino b,3 2,80 €

Milchkaffee > 3,30 €

. b,3

Latte Macchiato 3,30 €

Tee 2,10 €

Pfefferminz

Frichte

Kamille

Schwarzer

Griliner

Schokolade im Pott ohne Sahne / mit Sahne 3,50€/4,00€
Volimilch °

weir

Dunkel b

Wir halten taglich eine grof3e Auswahl von Kuchen, aus unserer
Hausbéckerei, bereit.



Spirituosen

Obstler 2cl 2,80 €
Weinhefe ™ ’ 2cl 2,80 €
Jagermeister 2cl 2,80 €
Baileys " 2¢l 2,80 €
Wodka 2cl 2,80 €
Williams Christ 2cl 2,90 €
Himbeergeist 2cl 3,20 €
Mirabellengeist 2cl 3,20 €
Kirschgeist 2cl 3,20 €
Kimmel 2cl 2,90 €
Malteser 2cl 3,20 €
Ramazzotti 2cl 3,20 €
Trester (Grappa) ™’ 2cl 3,50 €
Whiskey

Jack Daniel No 7 2cl 3,10 €
Orkney Island 12 years 2cl 6,50 €

Geschmack — saftig, frisch und rauchige Trockenheit. Heidehonig und Malz

Chivas Regal 12 years 2cl 6,50 €

Der Chivas Regal ist kostbar und edel. Es ist magievolle Landschaft der
Speyside, das klare Quellwasser und die nun fast zweihundertjéhrige Erfahrung
diese Gegebenheiten der Natur in einem Liebhaber-Whiskey miteinander in
Einklang zu bringen. Im Gaumen rund und cremig, voller und reicher
Geschmack nach Honig und reifen Apfeln mit Noten von Vanille, Haselnuss und
einem Hauch von Sahnebonbon

Glenkinchie 10 years Eastern Courtlands 2cl 6,50 €
Eine reine, rassige Sufie, weich, klar definiert, breite Geschmacksentfaltung

Dalwhinnie 15 years speyside 2cl 7,50 €

L TM . . S
Dalwhinnie kommt aus einer der am hdochsten gelegenen Destillerien in
Schottland. In den klaren Aromen von Heidekraut und Honig spiegelt sich diese
Herkunft aus dem Highlands deutlich wieder.



