Speisekarte

Beilagensalat	3,50€
Kurhaussalat mit Hähnchenbrust mit Garnelen ^C mit Roastbeefstreifen	7,50 € 10,50 € 12,50 € 13,50 €
Dressing wahlweise: Hausdressing hoder Caesar Dressing h	
Suppe der Woche	4,90€
Shrimpscocktail "Classic" Shrimps in hausgemachter Cocktailsauce mit Baguette ^{a - o}	9,80€
Rheingrafentoast Roastbeef Scheiben auf Toast mit Champignons, Gratiniertem , Parmesan und Salatbuquet ^{a, b}	8,50€
Cheeseburger 200g Burger mit würzigen Tomatenwürfeln, und Wedges a, b, g, 1, 2	9,50€
Baked Potato mit Sour Cream, an Salatbouquet 4	
mit Räucherlachs i mit Roastbeefstreifen	9,50 € 10,90 €
Matjesfilet mit Bratkartoffeln ^{b,i}	9,50€
Spaghetti Pomodoro mit Tomaten, Basilikum und Tomatensauce	8,50€
Barbecue Steak Teller mit Krautsalat dazu Baked Potato und Sour Cream ^b	13,50€

Schnitzel " Wiener Art" mit Pommes oder Kroketten ^{a,g}	11,90€
Champignonrahm Schnitzel mit Pommes oder Kroketten ^{a,g}	12,90 €
Wiener Schnitzel mit Bratkartoffeln und Gurkensalat ^{a,b,g}	19,50€
Cordon bleu vom Kalb mit Pommes ^a , b, g, 2, 5, 12	19,50€
Schweinelende in Pfeffersauce mit Kroketten und glasierten Karotten ^a	17,90 €
Gebratene Lachsstreifen mit Safrantagliatelle und Beilagensalat ^{a,i}	18,50€
Rumpsteak mit Gemüse und Steakhouse Frites Rohgewicht 180 g Rohgewicht 230 g	16,80 € 21,80 €
Croques in verschiedenen Variationen! Monsieur Schinken, Käse b, a, 5 Vegie Doppelkäse, Paprika, Gurke, Tomate b, a, 5 Feta Fetakäse, Tomate und Pesto b, a Chicken Teriyaki Hähnchenbruststreifen, Jalapenos und Zwiebeln i, a Shrimps Käse, Salat und Shrimps C, b, a, m	4,90 € 4,90 € 5,90 € 6,90 €

Alle unsere Croques servieren wir mit Salat, Tomate und hausgemachter Remoulade $^{\rm b,\ a,\ g}$

Kinderkarte

Unsere kleinen Gäste essen, pro Lebensjahr für 1 Euro ab 4 Jahre nach Speisekarte	
"Mickey Maus" ^{2, 5} Pommes Frites mit Ketchup	3,50 €
"Wikingerteller" ^{2,5} Fischstäbchen mit Kartoffelpüree und Apfelmus i, b	5,50 €
"Bob der Baumeister" ² Hähnchenbrust mit Pommes	5,50 €
Räuberteller -stibitz dir was von deinen Eltern-	0,00€
Dessert	
Lauwarmer Schokokuchen mit hausgemachtem , Vanilleeis ^{a, b, g, 12}	7,50 €
Käseauswahl mit Feigensenf ^{b, h}	11,50 €
Hausgemachte Kuchen und Torten a, b, g	

Eisspezialitäten aus unserer Eiskarte!

Fragen Sie unser Servicepersonal

Getränkekarte

Schwollener classic o. still		0,251		2,10€
Schwollener classic o. still		0,501		4,10 €
Schwollener classic o.	still	0,751		6,10 €
Cola ^{1,2,3}	0.21/	2,20 €	0,41/	4,00€
	•	·	•	•
Fanta 1,2	0,21/	2,20 €	0,41/	4,00€
Sprite ^{1,2}	0,21/	2,20 €	0,41/	4,00€
Cola light 1,2,3,12	0,21/	2,20 €	0,41/	4,00€
Tonic ⁴	0,21			2,80€
Ginger Ale ¹	0,21			2,80€
Bitter Lemon ⁴	0,21			2,80 €
Orangensaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
Apfelsaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
Traubensaft ^m , ⁷	0,21	2,50 €	0,41/	4,50€
Maracujasaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
Cranberrysaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
Kirschsaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
Rhabarbersaft	0,21	2,50 €	0,41/	4,50 €
alle Säfte auch als Schorle erhältlich				

Biere

		_
Rior	vom	Fass
	VOIII	1 000

Braufactum , Roog ^a

Radeberger a	0,3l	2,70€
Radeberger ^a	0,5l	4,20 €
Flaschenbiere		
Clausthaler Alkoholfrei a	0,331	2,70€
Büble Hefe ^a	0,5l	3,90€
Maisel's Weisse Kristall a	0,5l	3,90 €
Maisel's Weisse Dunkel a	0,5l	3,90€
Maisel's Weisse Alkoholfrei a	0,5l	3,90€
Craft Biere		
Braufactum , Darkon ^a	0,651	15,70 €
Braufactum , Marzus ^a	0,651	18,80€

0,651

19,50€

Offene Weine

0,21 / 0,41	2,40 € /	4,50 €
0,21 / 0,41	3,10 € /	4,70 €
n , 7		4,20€
rocken 2013 ^m	, 7	4,20 €
m,7		4,80 €
, 7		3,80€
7		3,90€
, 7		3,90 €
		2,80€
ese 2013 ^{m , 7}		5,20€
		5,20 €
7		5,90 €
m , 7		5,90€
		4,80€
		4,20 €
7		6,80 €
	0,21 / 0,41 n , 7 rocken 2013 ^m m,7 , 7 , 7 , 7 ese 2013 ^{m , 7}	rocken 2013 ^{m , 7} m,7 ,7 ,7 ese 2013 ^{m , 7}

Champagner & PrickeIndes / Aperitif

Aperol Sprizz ^{m, 7}	5,40 €
Kurhaus "deluxe" ^{m , 7}	6,90€
Cocktails	
Martini Cocktail	4,90 €
Aperol Sour	5,20€
Cosmopolitan	5,90€
Gin Fizz	6,20€
Whiskey Sour	6,50€
Caipirinha	6,50 €
Mojito	6,50€
Fancy Cocktails	
Piña Colada	7,50 €
Planters Punch	7,50 €
Sex on the Beach ^{1,2,3}	7,50 €
Mai Tai	7,80 €
Long Island Ice Tea ^{1,2,3}	7,80 €

Cocktails

Virgin

San Francisco				4,50 €
Virgin Caipirinha				4,90 €
Longdrinks, Wodka Lemon ⁴ oder N Asbach Cola ^{1, 2, 3}	Wodka (Orange		6,00 € 6,00 €
Bacardi Cola ^{1, 2, 3} ode	er Orang	е		6,50 €
Gin Tonic ⁴				6,50 €
Jack Daniels Cola 1, 2,	3			6,50 €
Wodka Red Bull ^{1, 3, 14}	1			6,80 €
Cuba Libre ^{1, 2, 3}				6,80 €
Secco / Sekt				
Weinhaus Klopfer				
Secco Scheurebe trocken ^{m , 7} Secco Ros <u>é</u>	0,11/	3,10 €	0,751/	19,90 €
trocken m, 7	0,11/	3,10 €	0,751/	19,90 €
Winzersekt Riesling Extra trocken m, 7	0,11/	4,10 €	0,751/	28,50€
Gut Hermannsberg				
Blanc de Blancs Brut ^m	^{,7} 0,1l/	4,90 €	0,751/	32,00€

Heisse Getränke

Espresso ³	2,00€
Kaffee ³	2,30 €
Cappuccino ^b , ³	2,80€
Milchkaffee ^{b, 3}	3,30 €
Latte Macchiato b, 3	3,30 €
Tee Pfefferminz Früchte Kamille Schwarzer Grüner	2,10€

Schokolade im Pott ohne Sahne / mit Sahne 3,50 € / 4,00 € Vollmilch Weiß $^{\rm b}$ Dunkel $^{\rm b}$

Wir halten täglich eine große Auswahl von Kuchen, aus unserer Hausbäckerei, bereit.

Spirituosen

Obstler _	2cl	2,80€
Weinhefe m, 7	2cl	2,80 €
Jägermeister	2cl	2,80 €
Baileys ^b	2cl	2,80 €
Wodka	2cl	2,80 €
Williams Christ	2cl	2,90 €
Himbeergeist	2cl	3,20 €
Mirabellengeist	2cl	3,20 €
Kirschgeist	2cl	3,20 €
Kümmel	2cl	2,90 €
Malteser	2cl	3,20 €
Ramazzotti	2cl	3,20 €
Trester (Grappa) m, 7	2cl	3,50 €

Whiskey

Jack Daniel No 7	2cl	3,10€
Orkney Island 12 years	2cl	6,50€

Geschmack - saftig, frisch und rauchige Trockenheit. Heidehonig und Malz

Chivas Regal 12 years

Der Chivas Regal ist kostbar und edel. Es ist magievolle Landschaft der Speyside, das klare Quellwasser und die nun fast zweihundertjährige Erfahrung diese Gegebenheiten der Natur in einem Liebhaber-Whiskey miteinander in Einklang zu bringen. Im Gaumen rund und cremig, voller und reicher Geschmack nach Honig und reifen Äpfeln mit Noten von Vanille, Haselnuss und einem Hauch von Sahnebonbon

2cl

6.50€

Glenkinchie 10 years Eastern Courtlands 2cl 6,50 € Eine reine, rassige Süße, weich, klar definiert, breite Geschmacksentfaltung

Dalwhinnie 15 years speyside 2cl 7,50 €

Dalwhinnie TM kommt aus einer der am höchsten gelegenen Destillerien in Schottland. In den klaren Aromen von Heidekraut und Honig spiegelt sich diese Herkunft aus dem Highlands deutlich wieder.